

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.116/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.259/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO (ITENS FALTANTES), para suprir as necessidades da REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
01	374230	Capa para intensificador de imagens. Fabricada em polietileno transparente, descartável, estéril, medindo 110 x160cm, em forma de envelope, com acessórios para fixação e abertura asséptica.		UND	780	R\$ 7,33	R\$ 5.717,40
02	461259	Eletrodo Precordial infantil, completo com pera em silicone - preto		UND	15	R\$ 33,81	R\$ 507,15
03	406274	Escova Endocervical + Espátula de Ayres Estéril (conjunto)		KIT	23.102	R\$ 1,30	R\$ 30.032,60
04	440890	Eletrodo descartável monitor cardíaco. Com gel para fixação; hipoalérgico; neonatal; uso único.		UND	135	R\$ 0,50	R\$ 67,50

05	457199	Injetor p/ esclerose de varizes 23 gauges - 230cm		UND	24	R\$ 122,39	R\$ 2.937,36
06	428629	Granulado Absorvente de Co ² / Cal Sodada		UND	120	R\$ 168,41	R\$ 20.209,20
07	442461	Kit de gastrostomia 24FR		UND	144	R\$ 499,67	R\$ 71.952,48
08	412832	Lençol de papel 70 cm x 50m confeccionado em 100% de fibras naturais não transgênicas.		ROLO	1.772	R\$ 10,82	R\$ 19.173,04
09	463018	Placa de Bisturi Elétrico – Eletrodo Dispersivo universal Adulto/Pediátrico – Espuma – Com Cabo 15 x120mm		UND	1.440	R\$ 47,11	R\$ 67.838,40
10	332814	Preservativo masculino para exames de ultrassonografia. Fabricado em látex, comprimento mínimo: 16 cm, com aproximadamente 4,40 cm (largura) e espessura mínima: 0,045 mm, sem lubrificante.		UND	2.832	R\$ 0,31	R\$ 877,92
11	463020	Eletrodo Alça Bolinha (Coagulação 4mm)		UND	4	R\$ 105,90	R\$ 423,60
12	463019	Eletrodo Alça para Cautério de Alta Frequência – Retangular – 1,0 x 1,5		UND	6	R\$ 126,10	R\$ 756,60
13	463019	Eletrodo Alça para Cautério de Alta Frequência – Meia Lua – 1cm x 1cm		UND	8	R\$ 101,34	R\$ 810,72



14	463019	Eletrodo Alça para Cautério de Alta Frequência – Quadrada – 1,0 x 1,0		UND	6	R\$ 98,37	R\$ 590,22
15	475807	Espéculo Vaginal com Aspirador para CAF		UND	300	R\$ 19,13	R\$ 5.739,00
16	444355	Atadura de Crepom - 10cm x 1,80m em repouso; 4,5m esticada; 13 fios/cm ² ; 100% algodão; alta resistência. Pacote com 12 unidades.		PCT	5.891	R\$ 5,89	R\$ 34.697,99
17	444375	Atadura de Crepom - 30cm x 1,80m em repouso; 4,5m esticada - 13 fios/cm ² ; 100% algodão; alta resistência Pacote com 12 unidades.		PCT	11.553	R\$ 16,99	R\$ 196.285,47
18	436825	Curativo de Alginato de Cálcio 10cmx10cm. Pacote c/10 unid.		PCT	5.436	R\$ 53,29	R\$ 289.684,44
TOTAL							R\$ 748.301,09